
 
 
 
 
 
 

 
 

5/2024 

Zveřejnění informací dle § 5 odst. 3 zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Grantová agentura České republiky (dále jen „GA ČR“) obdržela dne 27. listopadu 2024 žádost podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon“), na jejímž základě byly žadateli poskytnuty následující informace: 

1) Využil od roku 2015 (či od doby Vašeho vzniku, je-li pozdějšího data) či využívá Váš úřad (či Vámi 
zřízené organizační jednotky) služeb soukromých externích (tj. mimo Váš úřad zřízených) advokátních 
kanceláří (samozřejmě vč. samostatných advokátů nevystupujících nutně formálně jako advokátní 
kancelář)? Pokud ano, sdělte, kdy tomu tak bylo, zda byla či byly služby poskytnuty vždy ad hoc či zda 
máte či jste měli uzavřenou smlouvu o poskytování advokátních (právních, poradenských apod.) služeb.  
Uveďte, se kterou/kterými konkrétními advokátními kancelářemi jste v požadovaném období 
spolupracovali či spolupracujete.  
Uveďte dále, jaké finanční prostředky té které advokátní kanceláři byly poskytnuty v jednotlivých měsících 
za poskytnutí jejích služeb. Pokud je sjednána smlouva o poskytování právních služeb, žádám o poskytnutí 
jejího znění v elektronické formě – připomínám, že v případě anonymizovaných údajů z ní musí zůstat 
patrny podstatné věci týkající se obsahu, rozsahu poskytování služeb, stejně tak ceny za poskytnuté 
služby, její vyúčtování apod., tak, aby z ní mohlo být zřejmé nakládání s veřejnými finančními prostředky.  

 

Grantová agentura České republiky užila služeb soukromých advokátních kanceláří. Níže přikládáme 
jednotlivé částky v daných měsících a letech a taktéž odkaz na smlouvu či objednávku v anonymizované 
verzi, která je volně dostupná v registru smluv. Bylo tomu tak zejména z důvodu náročných zadávacích 
řízení, které se týkaly stávajícího a úplně nového Grantového informačního systému, který je stěžejní 
pro chod celé organizace. Z tohoto důvodu byla nutná pomoc advokátní kanceláře, která se specializuje 
na zadávání veřejných zakázek. 

Období Název společnosti IČO: Fakturovaná částka 
v Kč vč. DPH 

Odkaz na 
smlouvu 

4Q/2018 HAVEL & PARTNERS, 
s.r.o., advokátní 
kancelář 

26454807 60 984 Grantová 
agentura České 
republiky | 
Registr smluv 

03-05/2018 iora legal, advokátní 
kancelář s.r.o. 

03901475 260 150 Grantová 
agentura České 
republiky | 
Registr smluv 

8-10/2020 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 62 618 Grantová 
agentura České 
republiky | 
Registr smluv 

4/2022 
 

MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 26 439 
 

Grantová 
agentura České 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7553271?backlink=2fycu
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7553271?backlink=2fycu
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7553271?backlink=2fycu
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/7553271?backlink=2fycu
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5085988?backlink=xo114
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5085988?backlink=xo114
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5085988?backlink=xo114
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/5085988?backlink=xo114
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14399576?backlink=elhan
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14399576?backlink=elhan
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14399576?backlink=elhan
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14399576?backlink=elhan
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14784505?backlink=elhan
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14784505?backlink=elhan


 
 
 
 
 
 

 
 

republiky | 
Registr smluv 

5/2022 
 

MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 11 132 
 

Dtto 

9/2022 
 

MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 12 524 
 

Dtto 

10/2022 
 

MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 36 179 
 

Dtto 

11/2022 
 

MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 11 132 
 

Dtto 

12/2022 
 

MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 4 175 
 

Dtto 

1/2023 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 18 090 
 

Dtto 

2/2023 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 4 175 
 

Dtto 

3/2023 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 8 349 
 

Dtto 

4/2023 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 32 005 
 

Dtto 

6/2023 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 44 528 
 

Dtto 

7/2023 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 32 005 
 

Dtto 

8/2023 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 6 958 
 

Dtto 

9/2023 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 6 958 
 

Dtto 

10/2023 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 8 349 
 

Dtto 

11/2023 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 76 533 
 

Dtto 

12/2023 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 112 712 
 

Dtto 

1/2024 
 

MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 15 307 + 161 414 
 

Dtto 

2/2024 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 13 915 
 

Grantová 
agentura České 
republiky | 
Registr smluv 

3/2024 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 148 225 Dtto 

4/2024 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 76 533 Dtto 

5/2024 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 50 094,00 
 

Grantová 
agentura České 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14784505?backlink=elhan
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/14784505?backlink=elhan
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27526311?backlink=elhan
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27526311?backlink=elhan
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27526311?backlink=elhan
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/27526311?backlink=elhan
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28851324?backlink=elhan
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28851324?backlink=elhan


 
 
 
 
 
 

 
 

republiky | 
Registr smluv 

6/2024 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 11 132,00 
 

Dtto 

7/2024 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 61 226,00 
 

Dtto 

8/2024 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 76 533,00 
 

Dtto 

9/2024 MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář 

28305043 58 443,00 
 

Dtto 

 

2) Využil od roku 2015 či využívá Váš úřad možnosti zastupování před soudem, rozhodčím orgánem, 
správním úřadem nebo jiným orgánem ve věci týkající se majetku vašeho úřadu ve smyslu § 14 zákona 
o majetku státu služeb Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových podle § 6 zákona č. 201/2002 
Sb.?  
Pokud ano, sdělte kolikrát tak učinil. Pokud nikoli (či pokud předáváte například jen část právní agendy 
Úřadu pro zastupování), uveďte, kolik sporů před soudy a rozhodčími orgány vedl či vede váš úřad od 
roku 2015 a kým byl v těchto sporech zastupován.  
Pokud byl v rozhodčích či soudních sporech zastupován externí advokátní kanceláří, jaké byly náklady na 
toto zastupování? Odkaz na případnou uzavřenou smlouvu o poskytování advokátních služeb s tím, že 
zastupování je součástí dohody, nestačí – jde o náklady na zastupování v konkrétní kauze. 

Grantová agentura České republiky nevyužila ani nevyužívá možnosti zastupování před soudem, 
rozhodčím orgánem, správním úřadem nebo jiným orgánem ve věci týkající se jejího majetku ve smyslu 
§ 14 zákona o majetku státu služeb Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových podle § 6 zákona 
č. 201/2002 Sb. Grantová agentura České republiky v uvedeném období nevedla žádné spory před soudy 
a rozhodčími orgány. 

 
3) V případě, že Váš Úřad právních služeb Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových 
nevyužil či nyní nevyužívá, sdělte prosím konkrétní důvody takového postupu. Dále uveďte, zda se ve 
shora uvedeném období obrátila na Váš úřad generální ředitelka ÚZSVM či jí k tomu zmocněná osoba 
s nabídkou právních služeb Úřadu. Uveďte, zda případně došlo k jednání v uvedené věci a s jakým 
výsledkem. 

Grantová agentura České republiky nevyužila právních služeb Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, a to z toho důvodu, že to nebylo potřebné. Je tomu tak především z důvodu povahy 
organizace a jejího poslání. 

V uvedeném období nebyla Grantová agentura České republiky kontaktována generální ředitelkou 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, ani jinou k tomu zmocněnou osobou s nabídkou 
právních služeb Úřadu. 

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28851324?backlink=elhan
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/28851324?backlink=elhan

